Página 1 de 1

Requerimento Nº 81/2024

Súmula: - Requer ao Executivo – Excelentíssimo
Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria Municipal de
Infraestrutura na pessoa do Sr. Marcos de Oliveira Anjos
se há possibilidade de colocar no cronograma da
municipalidade a pavimentação asfáltica do trecho
oficializado Rua Sebastião Rosalino – Parque
Suburbano.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja o presente encaminhado para o Executivo para que preste informações a esta Casa de
Leis, se existe a possibilidade de colocar no cronograma da municipalidade a pavimentação
asfáltica do trecho oficializado Rua Sebastião Rosalino – Parque Suburbano.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Recentemente tivemos a oportudade de homenagearmos uma pessoa muito
querida por todos no bairro que era o Sr. Sebastião Rosalino em um trecho de rua que fica
no entorno do Piscinão do bairro, através da Le nº 2897/21 pleito que trouxe aos moradores
grande alegria, pois agora conseguem receber e divulgar seus endereços de forma mais
completa.

Dentro das muitas benfeitorias que o bairro tem recebido pela atual administração
é que venho através desta propositura solicitar que seja também realizado a pavimentação
da rua, é apenas um trecho que infelizmente ainda não tem seu asfalto por completo e
dificulta seus usuários de se locomoverem com segurança.

Informo que esta secretaria nos retornou através do memorando nº 449/22 em
resposta ao Requerimento nº 1342/22 de minha autoria que estariam colocando no
cronograma da municipalidade, contudo solicito o retorno quanto ao prazo de execução a
fim de darmos um posicionamento aos moradores do bairro. Cabe-me informar que este
pedido já foi objeto do Requerimento nº 403/23 com o mesmo teor.

Peço que este requerimento seja aprovado por todos os nobres pares dessa Casa de
Leis, assim poderemos unir forças para o desenvolvimento ainda maior da nossa cidade.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

81
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

19
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

07
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

P
C

5-
8B

18
-D

Y
P

U
-X

52
K

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

(Bruxão Cavanha – PL)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

81
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

19
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

07
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

P
C

5-
8B

18
-D

Y
P

U
-X

52
K

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VPC58B18DYPUX52K, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: VPC5-8B18-DYPU-X52K

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

81
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 7

19
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

07
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

P
C

5-
8B

18
-D

Y
P

U
-X

52
K

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VPC58B18DYPUX52K
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VPC58B18DYPUX52K
		2024-01-25T10:07:04-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura